

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.048/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de ROUPA PRONTA para atender a necessidade da Clínica de Repouso Santa Lúcia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	55778	MANTA – 100% acrílica cor escura – medindo 2.10 x 1.40 cm isento de falhas ou defeito em toda a sua extensão, devidamente arrematado nas bordas produto anti-alérgico.		Unid.	300	R\$ 135,68	R\$ 40.704,00
2	464272	LENÇOL SOLTEIRO – Lençol de solteiro com elástico, composto até 50% algodão e 50% poliéster, cor escura, com dimensões mínimas 2025 m x 1,40 cm, com etiqueta do fabricante, sobreposto por etiqueta característica e informativa do modo de lavagem do produto.		Unid.	300	R\$ 41,02	R\$ 12.306,00

3	459479	TOALHA DE BANHO – Toalha de banho, material 100% algodão, medidas aproximadas: Comprimento mínimo de 1.20 cm e largura mínima de 70 cm, Cor escura.		Unid.	300	R\$ 31,31	R\$ 9.393,00
4	371963	TOALHA DE ROSTO – Toalha de rosto, Material 100% Algodão, medidas aproximadas: Comprimento mínimo de 80 cm e largura mínima de 50 cm, cor escura.		Unid.	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
5	316232	TRAVESSEIRO – Travesseiro, confeccionado em poliéster, revestimento de 50% de algodão e até 50% poliéster, gramatura mínima 400 (g/m2), comprimento mínimo de 70 cm, largura mínima de 50 cm, cor escura.		Unid.	300	R\$ 26,25	R\$ 7.875,00
6	467206	FRONHA – Fronha, material até 50% algodão e até 50% poliéster, comprimento mínimo 70 cm, largura mínima 50 cm, cor escura.		Unid.	300	R\$ 10,38	R\$ 3.114,00
7	19305	OLEADO COURVIM – 100% Impermeável, 100% PVC, usado para proteger parte do colchão, próprio para casos de incontinência urinária ou qualquer outro líquido corporal, medindo 1,00 de largura X 1,40 cm de comprimento.		Unid.	300	R\$ 22,68	R\$ 6.804,00
TOTAL							R\$ 82.611,00